
 

CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

Determinazione n.231 

Imp. N. 399/2014 
 

OGGETTO: IMPEGNO QUOTA DI MOROSITA' INCOLPEVOLE NON COPERTA DA FONDO SOCIALE 

REGIONALE ANNO 2013 - ALLOGGI DI EDILIZIA SOCIALE DI PROPRIETA' STESSA A.T.C. 

DI CUNEO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PREMESSO che: 

- all’art. 20 comma 1) della Legge Regionale n° 3/10, è prevista la costituzione, nell’ambito 

regionale,di un fondo sociale destinato agli assegnatari che non sono in grado di provvedere al 

pagamento del canone di locazione e dei servizi accessori, individuati quali “morosi incolpevoli”; 

- lo stesso articolo al comma 2) prevede che la Regione si faccia carico annualmente della copertura 

di almeno il 60% della morosità incolpevole e la parte di detta morosità , eccedente la disponibilità 

del fondo sociale regionale, è posta a carico dei comuni che hanno effettuato le assegnazioni degli 

alloggi; 

 

VISTI 

- L’art. 7 del Regolamento n. 14 del 04.10.2011 comma 1) in attuazione della L.R. dell’art. 19 c. 2 

della L.R. 3/10 che così definisce il nucleo moroso incolpevole: 

a) essere in possesso di un ISEE non superiore al 30% del limite di accesso all’edilizia sociale; 

b) aver corrisposto all’Ente Gestore una somma, stabilita annualmente dalla Giunta regionale (€ 

480,00 per l’anno 2013); 

- il Regolamento n. 15 del 04.10.2011 all’art. 2 c. 1) in attuazione della L.R. dell’art. 19 c. 2, stabilisce 

che possono accedere al Fondo sociale gli assegnatari in condizione di morosità incolpevole come 

sopra definita, presentando all’Ente gestore la documentazione entro i termini previsti; 

 

DATO ATTO che: 

con nota prot. n.3548  del 10.11.2014 , l’A.T.C. di Cuneo comunicava l’importo, non coperto da 

fondo sociale regionale per morosità incolpevole anno 2013 pari ad Euro 685,52  per gli alloggi A.T.C. 

; 

 

RITENUTO che: 

- necessita quindi riconoscere ad A.T.C. la somma di € 685,52  per gli alloggi di loro proprietà; 

 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 

preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 in data 27.09.2012; 

Visto il P.E.G. esercizio 2014, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 41 del 

12.03.2014; 

 



Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del  7 giugno 2012  relativa all’Attribuzioni  di 

compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 10/2014 del 22.08.2014; 

 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto della nota prot. 3548  del 10.11.2014, che la quota non coperta da Fondo sociale 

anno 2013 per alloggi ATC è di € 685,52; 

 

2) di impegnare all’A.T.C. di CUNEO  - C.F 00180300048 - la somma complessiva di 685,52  - così 

come risultante dalla nota prot. n. 3548  del 10.11.2014 sul cap. 1439.00 del PEG 2014, gestione 

competenza, che offre sufficiente disponibilità. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 18.12.2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

……………………………………………..  

(Borlasta Marisa) 

 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 
IL RESPONSABILE DI 

RAGIONERIA 
______________________ 

Bonetto Laura 

 

 

 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

_______________________ 
Bonetto Laura 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 19.12.2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_________________________ 

Borlasta Marisa 
 

 


